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ПРИЗНАНИЕ

На прага на Новата година председателят на БЧК получи още едно отличие
София
декември 2015 г.
На официална среща на председателя на Българския Червен кръст Христо 

Григоров и генералния директор доц. д-р Красимир Гигов с председателя на ЦКС 
д. ик. н. Петър Стефанов, на Христо Григоров бе връчена бронзова пластика 
„КООП”, придружена със свидетелство за автентичност и със сертификат за 
принадлежност.

Наградата е по повод юбилейната годишнина на председателя на БЧК и за 
личните му заслуги и подкрепа на сътрудничеството между ЦКС и БЧК, най-вече 
в бедствени и кризисни ситуации.

ПСС при БЧК помогна на пострадали в планината

Банско
24 януари 2015 г.

Само в рамките на три часа отрядът 
на Планинската спасителна служба на 
БЧК в Банско трябваше да окаже помощ 
на пострадали при два инцидента 
любители на зимните спортове.

Сериозно падане причини счупване 
на ребра и разкъсвания на вътрешни 
органи на 25-годишен сноубордист 
от Турция, който решил да изпробва 
силите си на необработена и затворена 
писта в местността „Платото”. След 
като са му оказали първа помощ, 
спасителите са повикали хеликоптер на 
„Хели еър” към клуб „Активна сигурност” 
и пострадалият е транспортиран до 
Банско, откъдето с линейка е превозен 
до болницата в Разлог.

За първи път у нас в зимен курорт 
се осигурява въздушна медицинска 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

помощ, което отговаря на европейските 
изисквания за безопасност в планината. 

Малко по-късно Планинската 
спасителна служба отново е вдигната 
на крак след сигнал за англичанин, които 
по телефона съобщил на приятелите 
си, че не знае къде се намира. Две 
групи спасители със ски и моторни 
шейни, тръгват да издирват чужденеца, 
въпреки падналата мъгла. Няколко часа 
по-късно той е открит премръзнал, 
но без травми в улеите към хижа 
„Демяница” и е предаден на близките си.

„Чудо е, че не е пострадал. Теренът 
е много опасен, има скали, камъни, в 
тъмното е още по-страшно. Имаше риск 
и за нас, но важното е, че акцията по 
издирването завърши с успех”, разказаха 
участници в спасителната акция.

София
26 януари 2015 г.

В 18:30 вечерта в Централния 

денонощен пост на Планинската 

спасителна служба е получено обаждане 

за изгубен младеж в района на ски-

пистата „Конярника”, между Черни 

връх и хижа „Кумата” на Витоша. В 

акцията се включват екип, който 

тръгва от София и друг, който тръгва 

от база „Алеко”, където се провежда 

специализиран курс на ПСС за работа 

със спасителни кучета. Младежът е 

открит в трудноподвижно състояние и 

с хипотермия. Планинските спасители 

го транспортират до местността 

„Златните мостове”, където е предаден 

на екип на Спешна помощ. Акцията 

приключва в 4.00 часа сутринта. 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

21 януари 2015 г.
Видин

Общинските организации на БЧК в 
Грамада, Брегово, Ново село и Димово 
отбелязаха празника с весело тържество, 
което започна с възпроизвеждане на 
традициите и обичаите за този ден. 

Бабинден

В клуба на пенсионера, в присъствието 
и на дамите от щатния състав на 
Секретариата на ОС на БЧК, беше 
организирана богата програма с много 
народни  песни и хора.
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Доброволците на общинската 
организаци я  на  БЧК  почетоха 
тържествено и с много настроение 
хуманния труд на лекарите и акушерките. 
По идея на дружество „Недялко Царев”, 
в залата на едноименния пенсионерски 
клуб бе пресъздадено честването 
на празника в миналото, а след това 
празненството продължи с песни и 
народни танци. Гости на тържеството 
бяха представители на областната 
организация на БЧК, на общинското 
ръководство в Ямбол и Тунджа, на Съюза 
на пенсионерите в града.

При подготовката и реализирането 
на празника участваха младежи от 
клуба на БМЧК при училище „Николай 
Петрини”.

По случай празника доброволци 
на общинската организация на 

Враца Общинският съвет на Български 
Червен кръст и пенсионерският клуб в 
русенското село Красен организираха 

Русе

По повод деня на родилната помощ 
доброволците на БЧК от дружество 
„Надежда” към общинската организация 
на БЧК в Сопот пресъздадоха ритуала 
„къпане”. В него участваха и децата 
от НУ ”Неделя Петкова”. Така те се 
запознаха с обичая и научиха какво 
означава той.  

Пловдив

БЧК посетиха родилките и акушер-
гинеколозите в МБАЛ-Мездра и им 
подариха цветя и бебешки аксесоари. 
Медицинските работници бяха 
поздравени и от представители на 
общинския център за социални услуги 
и дейности. През 2014 г. в родилното 
отделение са проплакали 290 бебета.

тържество по случай Бабинден. 
Специални гости бяха председателят на 
общинската организация на БЧК Алисе 
Муртезова, областният коодинатор на 
БМЧК в Русе Радослав Дудев, кметът 
на община Иваново Георги Миланов и 
доброволци от младежкия Червен кръст. 

Спазена бе традицията за празника 
и с вода от река Русенски Лом, бяха 
измити ръцете на баба Надя, изродила 
много здрави бебета, а тя посрещна 
гостите с домашно приготвени ястия. 
Веселбата продължи на площада с песни 
и кръшни хора.

Ямбол
21 януари 2015 г.

Обучение по първа помощ

Областната организация на БЧК проведе обучение по първа долекарска помощ 
на работното място за работници и служители от ПФС „Мостинженеринг” АД. 
Участниците се запознаха с основни техники по оказване на първа помощ на 
пострадал при злополуки, причинени по време на работа, за да могат да реагират 
адекватно за намаляване на риска от трайни негативни последици за пострадалия. 
Обучението проведе д-р Панайот Попов, обучител към БЧК. Всички получиха 
удостоверения за преминат курс.

Видин
20 януари 2015 г.

В подкрепа на социалнослаби лица

Подаръци, част от дарение на БЧК от г-жа Анита Хамер и Малтийския орден 
– Швейцария,бяха раздадени на децата от Дом за деца, лишени от родителски 
грижи „Надежда” и от Преходно жилище в Белоградчик. 

23 януари 2015 г.

Хранителни продукти на обща стойност 3 000 лева получи областната 
организация на БЧК от Българска хранителна банка. Дарението - прясно и кисело 
мляко, и замразени банички с крем, бе разпределено и раздадено на социални 
институции в областта.
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София
24 януари 2015 г.

С провеждането на общото събрание 
на клубовете завърши отчетно-
изборната кампания на БМЧК-София. 
Гости на форума бяха Христо Григоров 
- председател на БЧК, проф. Здравко 
Маринов – зам.-председател на 
БЧК и председател на Столичната 
организация, Кристиян Пеняшки - 
председател на БМЧК, доц. д-р Красимир 
Гигов – генерален директор на БЧК, д-р 
Славита Джамбазова – зам.-генерален 
директор на БЧК, Петранка Недялкова 
– директор на Столичната организация 
на БЧК, Деница Баръмова - директор на 
дирекция „БМЧК”, Спаска Тасева – зам.-
директор на Столичната организация на 
БЧК, Димитър Ичков - щатен специалист 
към организацията, ръководители на 
териториални центрове към СО на БЧК. 

Координаторът  на  БМЧК  – 
София, Мария Христова представи 
основните направления на дейност 
на организацията за последните 
две години. Беше отчетен напредък 
в  организационното развитие, 
повишаване на броя на членовете 
и симпатизантите. Иновативните 
акции и кампании, описани в отчета, 
бяха високо оценени от делегатите 
и гостите на събитието. Христо 
Григоров, проф. Здравко Маринов, д-р 
Славита Джамбазова, Деница Баръмова 
и Петранка Недялкова поздравиха 
младежите за постигнатите успехи. Те 
отбелязаха, че с участието си в различни 
столични изяви и национални събития, 
столичната младежка организация 
много често е в полезрението на 
националните медии.

Делегатите отново избраха за 
координатор Мария Христова. Тя и 
нейните заместници Валентин 
Олимпиев, Ангел Иванов, Нона Грозева 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Сливен
15 януари 2015 г.

Много симпатизанти, партньори 
на местно ниво, представители на 
ПСС-Сливен и РИО на МОН уважиха 
отчетно-изборното събрание на 
клубовете на БМЧК. Специални гости на 
форума бяха Димитър Андонов – член на 
Оперативното бюро на БМЧК, Деница 
Баръмова – директор на дирекция 
„БМЧК” и Петър Петров – експерт в 
дирекцията.

Делегатите приеха отчета за 
дейността на организацията през 
изминалия двугодишен период, план 
и насоки за бъдещата работа. За  
областен координатор беше избрана 
Симона Калчева, а за нейни заместници 
- Десита Вълчева, Дария Канева и 
Виктория Раданова. Делегати за 
Националният събор на БМЧК ще бъдат: 
Симона Кaлчева и Десита Вълчева, а 
Симона Калчева ще представлява БМЧК 
в общото събрание на БЧК.

Перник
17 януари 2015 г.

След като приеха отчета за 
дейността през 2014 г., делегатите на 
събранието гласуваха и за приемане на 

Видин
19 януари 2015 г. 

Гости на събранието бяха Мирела 
Катранкиева – член на Оперативното 
бюро на БМЧК, Цветелина Петрова – 
директор на областната организация на 
БЧК, Милена Панайотова от Дирекция 
„БМЧК”.

След приемането на отчета за 
дейностите, реализирани през 2013-2014 
г., делегатите избраха за областен 
координатор Веселка Весова, а за неин 
заместник - Дияна Цветанова.

Годишни отчетни събрания

и Марта Томова обещаха изпълнен със 
събития мандат. Събранието избра 
и делегати за Националния събор и 
за общото събрание на Столичната 
организация на БЧК. Приети бяха насоки 
за работата през 2015-2016 г. и план за 
2015 г. В него столичните доброволци 
са включили множество обучения, 
организационни срещи и инициативи 
за обновяване на екипите, работещи по 
всички приоритетни дейности. 

плана и насоките за бъдещата работа 
на БМЧК. За областен координатор 
те избраха Александър Стоянов, а за 
заместник-областни координатори 
Даяна Тодорова и Веселин Рангелов.

Специални гости на събранието бяха 
Наталия Минева – директор на ОС на 
БЧК и Радостина Гетова - директор на 
дирекция “БМЧК”.

Добрич
20 януари 2015 г.

Делегатите единодушно приеха 
отчета за дейността на организацията 
през изминалия период и избраха ново 
ръководство с двугодишен мандат 
- областен координатор – Зорница 
Георгиева, зам. областни координатори 
– Моника Василева и Весела Георгиева.

Делегати на XIII Национален събор 
на БМЧК ще бъдат Янислава Петрова, 
Айлин Ахмедова и Зорница Георгиева. 
Приети бяха план за дейността за 2015 
г. и насоки за работата на младежката 
организация за следващия мандат.
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Гости на събранието бяха директорът 
на областната организация на БЧК Жана 
Чакърова-Шукерска, Петър Петров от 
дирекция „БМЧК” и Златка Лапанова 
– експерт в РЗИ. С мултимедийна 
презентация, областният координатор 
А н т он и я  П ан ай о т ов а   з апо з н а 
делегатите и гостите на събранието с 
разнообразната дейност на клубовете, 
с проектите и кампаниите, реализирани 
от доброволците през отчетния период. 
Делегатите избраха Антония Панайотова 
за областен координатор, Елена Георгиева 
и Антония Ячкова за нейни заместници. 
Приети бяха насоки за дейността на 
клубовете за периода 2015-2016 година и 
план за действие през следващата година.

Кърджали
21 януари 2015 г.

Събранието премина в две сесии - 
отчетна и изборна. По време на първата 
беше представен отчет за дейността 
на клубовете на БМЧК, а гостите 
имаха възможност да споделят мнение 
за съвместното партньорство и за 
реализираните инициативи.

По време на втората сесия беше 
избрано ново ръководство – Виктория 
Трифонова – областен координатор, 
Станимир Тепавски и Пламен Обрешков – 
зам. областни координатори. 

Габрово
21 януари 2015 г.

„За повече усмивки!”

Доброволците на БМЧК посетиха детското отделение при МБАЛ „Св. 
Пантелеймон” и се срещнаха с малчуганите, които се лекуват там. Малките 
пациенти получиха подаръци от кампанията „Кутии на приятелството”, провела 
се в училище „Св. Св. Кирил и Методий” през декември 2014 г.

Ямбол
21 януари 2015 г.

Събранието отчете, че за последните 
две години младежката организация не 
само успя да разшири членската си маса 
на 250 души, но постигна и значителни 
резултати в дейността си.

Във втората част от форума се 
проведоха избори за нов областен 
координатор, зам. областни и делегати 
за Националния събор на БМЧК. За 
областен координатор всички делегати 
единодушно избраха Габриела Вачева. 
Нейни заместници станаха Симона 
Тафраджийска от Сливница, Камелия 
Лозанова от Драгоман и Атанас Павлов 
от Копривщица. Делегати на Националния 
събор ще бъдат Габриела Вачева, Пенка 
Караниколова и Симона Тафраджийска.

Гости на събранието бяха Мария 
Христова - зам. председател на 
Оперативното  бюро  на  БМЧК, 
директорът на областната организация 
на БЧК Диана Андреева, зам.-кметът на 
Драгоман Лидия Банкова.

София област
21 януари 2015 г.

Делегатите приеха план за дейностите 
през 2015 г. и насоки за работа през 
следващия двугодишен период. 

Гости на събранието бяха д-р Георги 
Шандурков – председател на областната 
организация на БЧК, Мария Христова – 
зам.-председател на БМЧК, Данче Пенчева 
– директор на Секретариата на ОС на 
БЧК, Деница Баръмова – директор на 
дирекция „БМЧК”, Антоанета Янкабакова 
– изпълнителен директор на Младежкия 
информационно-консултативен център 
ИМКА - Габрово, представители на 
общинската администрация, РИО, РЗИ 
и на „Европейски център за иновации, 
образование, наука и култура”. 

Д еле г ат и те  и  го с т и те  н а 
събранието дадоха висока оценка за 

Стара Загора
22 януари 2015 г.

дейността на областната младежка 
червенокръстка организаци я  и 
отбелязаха приноса на ръководството 
й за постигнатите успехи. В отчета 
и в изказванията бе подчертано, че 
съществен принос за успешните 
инициативи и прояви имат активната 
подкрепа и съпричастността на 
областната организация на БЧК.

Гости на събранието бяха Таня 
Събева - член на Оперативното бюро 
на БМЧК, Стефка Абаджиева - директор 
на Секретариата на ОС на БЧК и Петър 
Петров от дирекция „БМЧК”.

Новоизбраното ръководство е в 
състав Памела Иванова, областен 
координатор, заместник-областни 
координатори - Николина Иванова и 
Цвета Найденова.

Делегатите на общото събрание на 
клубовете на пазарджишката областна 
младежка организация избраха ново 
ръководство в лицето на Таня Грудева 
– областен координатор, Паулина 
Василева и Радослав Митев – заместник 
областни координатори.

Присъстващите в залата за 
първа и втора сесия – всеки според 
правомощията си, гласуваха отчета 
за 2014 г., годишния календарен план 
и насоките за работа за следващия 
двугодишен период. 

Гости на събранието бяха д-р Елена 
Петрова – председател, и инж. Живко 
Дишков – директор на на областната 
червенокръстка организация, Петър 
Петров от дирекция „БМЧК”.

Пазарджик
22 януари 2015 г.
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Бюлетин

Научи ме да помагам! 

Доброволците на БМЧК проведоха обучение по първа долекарска помощ на първокласниците от НУ „Княз Борис I”. Младежите 
им припомниха как да реагират при инциденти и кои са първите стъпки, които трябва да предприемат, когато попаднат в 
рискова ситуация. Показаха им как се правят превръзки. Срещата завърши със забавни игри. 

Шумен
23 януари 2015 г.

Ден на прегръдката
Еди н  от  най - не обичай ните 

пра зници  -  С ветов ния  ден  на 
прегръдката, е иницииран в САЩ през 
1986 г. под името „Национален ден на 
прегръдките”, а след това бързо се 
разпространява по целия свят. Според 
традицията, на 21 януари могат да се 
подаряват приятелски прегръдки даже 
на непознати хора. С голямо желание 
доброволците на БМЧК в цялата 
страна организираха инициативи, 
свързани с празника.

Враца Добрич

Информационна акция

По програма “Превенция и контрол на ХИВ/СПИН” - Компонент 7, към Министерство на здравеопазването, доброволци 
на БМЧК раздаваха информационни материали и презервативи в централната част на града. Младежите разясняваха на 
гражданите методите за предпазване и последиците от сексуално-рисково поведение. 

Шумен
23 януари 2015 г.

Специализирани обучения 

Участниците в Зимна академия - 2014 Илияна Ангелова и Елица Даскалова 
проведоха семинар по първа долекарска помощ, в който участваха 18 доброволци 
от клубовете на БМЧК в Хасково и Димитровград. Програмата включваше основни 
понятия за спасителна верига, степени на съзнание, реанимация на дишане и 
кръвообръщение, странично стабилно положение, шок и борба с него. Обучението 
завърши с разглеждане на темата „Презентационни умения”.

Хасково
януари 2015 г.

Доброволци на БМЧК, обучени на национално ниво по първа долекарска помощ 
- Мария Генова, Даниел Николов, Димитринка Кисова и Радослав Митев, проведоха 
обучение по темата на 30 доброволци от младежката структура.

Участниците бяха запознати с общи знания за целите и принципите на първата 
помощ, с видовете наранявания и начините за действие при тях, със състоянията 
на шок, безсъзнание, липса на дишане, задавяне, измръзване, дехидратация и др. 
Теоретичните лекции бяха съпроводени с примери от конкретни ситуации.

Пазарджик
24, 25 януари 2015 г.

Доброволци от клубовете в Пловдив, Сопот, Карлово, Съединение и Асеновград 
преминаха обучение по програма “Партньори за социална промяна”, финансирана от фондация 
“Велукс”, която има за цел да подкрепи уязвимите деца и да допринесе за преодоляване на 
предизвикателствата, пред които те се изправят. Основната цел на обучението беше 
изграждане на капацитет за работа в училищата. Младите червенокръстци придобиха 

Пловдив
24 януари 2015 г.

знания и умения по темите, свързани със стреса, с конфликтите и взаимоотношенията в училище и с начините за преодоляването им, 
които ще приложат при провеждането на ателиета за психосоциална подкрепа с ученици от четвърти и осми клас.
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Бюлетин

Обучителите Божидара Васкова и Теодора Петрова запознаха група доброволци 
с основни принципи и стъпки на първата помощ, с медицински спешни състояния, 
наранявания, изгаряния и др. Наученото бе упражнено с решаването на практически 
задачи.

Шумен
24, 25 януари 2015 г.

Обучители по психосоциална подкрепа станаха 18 доброволци от Кубрат, 
Исперих, Завет и Разград, след като участваха в семинар, ръководен от Стоила 
Маринова – психолог, доброволец към БЧК. Инициативата е част от програмата 
„Партньори за социална промяна”, финансирана от Фондация “Велукс”.

Младежите ще провеждат с четвъртокласници и осмокласници от местните 
училища занимания чрез ролеви игри по темите емоции, стрес, взаимоотношения 
и конфликти. 

До края на пролетта 350 деца от областта ще бъдат обучени как да 
разпознават емоциите и да преодоляват проблемите в общуването.

Разград
24 януари 2015 г.

Нови доброволци преминаха обучение по основни знания за Червенокръсткото 
движение. Те се запознаха с историята, мисията и структурата на най-голямата 
хуманитарна организация в света. Тренингът включваше и принципите, емблемата 
и мисията на движението, както и информация за БЧК и БМЧК – структура, основни 
направления на дейност, клубове, програми и текущи проекти.

Участниците в обучението получиха сертификати и официално станаха членове на 
БМЧК като си избраха клуб, в който да членуват. Дейността на областната организация 
на БМЧК е организирана на клубен принцип, а основните четири клуба са по направления 
- първа помощ, здравна просвета, екология и социално-помощна дейност. 

Бургас
24 януари 2015 г.

Кампания „SOS! Час внимание!”

Специализирани екипи от доброволци на БЧК и БМЧК, съвместно с членове на 
Асоциацията на студентите-медици в България посетиха домовете на самотни 
и трудноподвижни възрастни хора в село Ново Железаре. С цел да бъде насърчен 
самоконтролът върху сърдечносъдовите заболявания и диабета, те им показваха 
как да мерят сами кръвната захар и кръвното си налягане, как да правят редовен 

Пловдив
24 януари 2015 г.

мониторинг на здравословното си състояние. 
Инициативата е в рамките на  кампанията “SOS! Час внимание!” на  БЧК и Трафик СОТ. 
Със съдействието на кмета Пенка Гинева, доброволците отделиха „час внимание” и на възрастни и болни хора от Хисаря.

„Приятели на деца и младежи с проблеми от аутистичния спектър”

В края на 2014 г. Столичната организация на БЧК започна реализирането на 
проект „Приятели на деца и младежи с проблеми от аутистичния спектър” по 
Програмата за подкрепа на НПО в България по Финансовия механизъм на ЕИП 2009-
2014 г. с партньорсвото на фондация „Помощ на лица с проблеми в развитието”.

Проектът цели изграждане на емпатия сред обществеността към аутизма и 
разчупване на стериотипа „рехабилитация-училище-вкъщи-самота”. Проектните 
дейности водят до създаване на „приятел” в общността и излизане от изолация. 

Досега са проведени информационни срещи между представители на БМЧК, 

София
януари 2015 г.

студенти и родители на деца-аутисти. В началото на тази година бе организирана информационна кампания за привличане на 
нови студенти по проекта от специалностите „Психология”, „Педагогика” и „Социални дейности” в СУ „Св. Климент Охридски”.

Предстоят обучения, тренинги, практика и изяви на открито за доброволци, студенти и родители на деца-аутисти, 
които ще повишат капацитета на партньорските организации и ще способстват за изграждането на сътрудничества с 
институции и организации от неправителствения сектор, с отношение по проблема.


